
t::::.'{ "''Í, TECHNlCKÁ UNlVERZlTA V LlBERCl
.l:. l,'=;'t .tt"::.:;.)).ltl,, t' :t.: l';, ". t:

PosUDEK VEDoUcÍHo DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Tereza Matějková

Název diplomové práce! Daňové zatižení podnikatelského subjektu v čR a v Portugalsku

cíl práce: Cílem práce bylo zpracovat teoretická východiska ovlivňující zdanění
podnikatelských subjektů a analyzovat daňovou legislativu obou zkoumaných států,
komparovat daně ovlivňující hospodaření podniků a na základě získaných informací
zpracovat modelovou studii zatížení podnikatelského subjektu v prostředi čn i
Poftugalska.

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. MaÉina černíková, Ph.D'

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zoracování tématu diolomantem:
Solněnícíle oráce x
Volba metod a jeiich aplikace při zoracovánítématu x
Hloubka orovedené analýzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost ooužitvch oramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diolomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu práce:
Formální úorava oráce ítext. tabulkv. orafu) x
Stvlistická úroveň oráce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční líteraturou včetně odkazů a citací x

otázky k obhajobě diplomové práce:

1) Co Vám přl studiu poÉugalskýho daňového systému přišlo jako nejvíce inspirativní pro
zkvalitnění daňového systému v CR?
2) V Portugalsku dle Vaší DP existuje sleva spojená s výdaji na vědu a výzkum (str. 62).
Jsou pro tyto v'ýdaje některé další' dodatečné podmínky jako pro odpočet výdajů na V a V
v CR?

Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: ,,velmi dobřď'-

Datum: 19. ledna 2OL4 Podpis vedoucího diplomové práce

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl i !tLrd*nrsjrj : : 4r'] 1;' Li|]íjíer: l
Ik<rnlrríiŘá ískulra 'rr',rÓt]á':s[; ]t , le c lt] Lil_.trtc ]

+..lŽa] 4J^5 Jj;'j 2J' ]Ýi'.i])a./i.dJ l rnll"'w'ai'llii.c; i lL: 4i:l 4'? šs5 l'/ť; {J.iLi,7 4l J85
rl=
',^1.::,Ie l.: '+.4Jťt ,jšj ]j i 'l i 'i i Ftlx



i TECHNlCKÁ UNlVERZlTA V LlBERCl

Diplomantka si pro zpracování diplomové práce vybrala velmi zajímavé téma. Její rozhodnutí
ovlivnila také půlroční stáž v rámci projektu Erasmus v portugalském Lisabonu. Ve své práci se
zaměřila v úvodních kapitolách na teoretická rnýchodiska současných principů zdanění a stručný
historický vývoj daní a analýzu současných daňornich systémů na českém i portugalském území.
V praktické části práce provedla diplomantka komparaci daní, které ovlivňují jak podnikatelské
prostředí v CR, tak v Portugalsku. Pro ucelený pohled na tuto problematiku slouŽí modelová
studie zdanění podniku podle poftugalské i české daňové legislativy, která je zpracována
v závěrečné části diplomové práce. Tato studie sleduje i dopad daňové zátěŽe na hospodaření
podniku, resp. kvantifikuje disponibilní zdroje, které podniku zůstanou po úhradě všech
předepsaných daní.

Práce je zpracována přehledně a v souladu se zadáním, má logickou stavbu a některé dílčí
závěry jsou poměrně zajímavé. Metody použité při zpracování práce byly adekvátní, diskutabilní
by byla možná pouze hloubka provedené analýzy a ucelená prezentace závěrů vyplývajících
z této analýzy' Diplomantka při zpracování práce využÍvala celou řadu tuzemsých, ale
především široké spektrum zahraničních zdrojů. I když z formálního hlediska lze najít v práci
několik drobných nedostatkŮ, lze konstatovat, že poŽadavky relevantní zpracování tomuto ýpu
vědecké práce, byly uspokojivě naplněny.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl i !tr_rrj l:ntská : l .:}6l 17 LlLrere <: l
řkonoi:'ríchá fakrr lra iVorr:rrěžská 'i r a4-ao *] Liberec ? ,''.'{j{

+.,})t 485 J:'3 ž-]ý i*ir!rrlj.cl jw;.;w.ef'ltij't; llť:4ůl 4l E851DiČ: CZ,ii? 17 s85 ft#i* l. : -t' .J 
"J ll


